
令和 2 年 5 月 8 日 

保護者の皆さま 

兵庫県立宝塚高等学校 

学校長 森井  裕史 

 

スタディサプリ利用のお知らせとお願い 

 

新緑の候、みなさまご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は本校教育にご理解ご支援

を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、コロナウイルスによる休校期間が長期化する中、生徒の自宅でも学習の一助とする

ため、リクルート社が運営する「スタディサプリ」を生徒全員に導入することを決定しまし

た。「スタディサプリ」は個々の生徒のレベルに応じた動画授業が充実しており、つまずい

た個所から学習の遅れを取り戻せるだけでなく、受験する大学に合わせて、よりレベルの高

い授業にもチャレンジすることができます。また、担任が学習の進捗状況を確認したり、メ

ッセージのやり取りもできたりと、多くの機能がそろっています。 

 コロナウイルスよる休業期間だけではなく、今年度いっぱい活用できます。学校が再開さ

れたあとの、日々の学習や、休日・休暇期間中の学習にも活用できますので、さらなる学習

効果が期待できます。ぜひ、この度の「スタディサプリ」を導入することについてご理解、

ご協力を賜り、家庭での子供たちの学習を支援していただきますよう、よろしくお願いしま

す。同封しました「スタディサプリ」の登録用紙、操作マニュアルにも目を通していただき、

ご家庭で一緒に取り組んでいただけますようお願い申し上げます。 

 まだまだ、感染の完全なる収束は見えない状況ではありますが、皆さまお体ご自愛下さい。 

 

 インターネットの接続に関してのお願い 

  「スタディサプリ」を活用するにはインターネットの接続が必要になります。 

 １ ご家庭やスマートフォンのインターネットの接続を定額使い放題でご利用の場合、

さらなるデータの使用量が発生しますがご了承ください。 

 ２ ご家庭やスマートフォンのインターネットの接続を定額使い放題でご利用されてい

ない場合、契約の内容によっては費用が発生しますが、講座の視聴を低解像度モード

で行うことによって、データ容量を節約できます。なお、感染防止のためご自宅での

利用をお願いします。追加の費用については各携帯会社の HP をご確認ください。 


